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Introduzione 
 
Individuare i punti e i tratti della rete stradale ove maggiormente si verificano gli incidenti più gravi, analizzandone le cause che li 
hanno provocati, è per l’Ente proprietario una necessità per una corretta gestione del proprio patrimonio stradale. 
 
La Provincia di Bergamo, dal febbraio 2004 elabora uno studio sistematico dei sinistri che avvengono sulla rete viaria provinciale, 
finalizzato alla progettazione e alla realizzazione di azioni strutturali anche preventive, in grado di ridurre progressivamente il 
fenomeno degli incidenti stradali, per quanto di propria competenza, in linea con le direttive emanate dal Governo tramite il Piano 
Nazionale della Sicurezza Stradale. 
 
La localizzazione degli eventi sinistrorsi è indispensabile per cogliere i punti critici della rete stradale e per indirizzare verso i tratti di 
strada a più elevato rischio per la circolazione, ulteriori approfondimenti di indagine e individuare tra le possibili modalità di intervento 
quelle da preferirsi in relazione alle caratteristiche ed alla morfologia dei siti stessi. 
 
Oltre alla ricerca di spunti per gli interventi alla viabilità, l’obiettivo di questa analisi è di verificare, a posteriori, l’efficacia delle azioni 
adottate per risolvere le situazioni rivelatesi di grave pericolo per la circolazione. 
 
Metodo di raccolta dei dati 
 
La Provincia di Bergamo raccoglie mediante una rilevazione giornaliera tutti gli incidenti stradali verificatisi sull’intera rete stradale 
provinciale.  
Questo sistema di rilevazione permette di evidenziare punti critici della rete stradale attraverso il monitoraggio della ripetitività di un 
evento nel medesimo luogo. 
La rilevazione è attuata elaborando i dati ottenuti da fonti interne (rilievi effettuati in sito da parte degli Istruttori alla  Viabilità ) e da fonti 
esterne (stampa locale e report di intervento delle forze dell’ordine). 
Il modello statistico contiene tutte le informazioni necessarie all’identificazione dell’incidente: data, luogo e ora del sinistro, tipo di 
veicoli coinvolti, caratteristiche del tronco stradale, dinamica, situazione metereologica, conseguenze alle persone. 
Per quanto riguarda i decessi, sono di norma rilevati unicamente quelli avvenuti nelle 48 ore immediatamente successive all’evento. 
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Il campo di osservazione, l’unità di rilevazione e le principali definizioni 
 
Il campo di osservazione è costituito dall’insieme degli incidenti stradali rilevati verificatisi sulle strade provinciali nell’arco del 
Quinquienno 2004-2009. L’unità di rilevazione è il singolo incidente stradale. La rilevazione è riferita al momento in cui l’incidente si è 
verificato. E’ con riguardo a tale momento, quindi, che di ciascuna unità vengono considerati i caratteri e le modalità, le cause o le 
circostanze determinanti, le conseguenze sia per le persone che per le cose. 
Di seguito si riportano le principali definizioni utilizzate nell’indagine: 
• incidenti stradali: risultano quelli che si verificano su una strada provinciale aperta alla circolazione pubblica, in seguito ai quali 
almeno un veicolo è rimasto implicato. 
• morti: le persone decedute sul colpo (entro le 48 ore). 
• feriti: le persone che hanno subito lesioni al proprio corpo a seguito dell’incidente. Data la difficoltà di definire criteri obiettivi sul 
livello di gravità delle lesioni subite, non si distingue tra feriti gravi o leggeri. 
 
I modelli di rilevazione, i flussi e i soggetti coinvolti 
 
La rilevazione  avviene mediante  la compilazione del questionario cartaceo trasmesso poi all’ufficio competente per la catalogazione 
e l’inserimento dei dati nel database principale. 
La qualità del dato statistico prodotto è fortemente legata al livello di collaborazione del personale addetto alla compilazione nel 
riuscire a recuperare i dati di eventi sinistrorsi a cui non ha assistito. Nell’anno 2006 è stato affinato il metodo di rilevazione con un 
conseguente incremento dei report rispetto agli anni 2004 e 2005. Nell’anno 2007 sono state utilizzate più fonti rispetto a quelle del 
2006 utilizzando anche i dati del servizio di reperibilità provinciale ed i report delle forze dell’ordine inviati in Provincia. 
 
Principali caratteri rilevati 
 
• Data, ora dell’incidente 
• Strada provinciale 
• Progressiva chilometrica 
• Comune 
• Veicoli coinvolti 
• Caratteristiche del luogo 
• Dinamica 
• Condizioni della strada 
• Persone coinvolte 
Sono stati presi in esame gli incidenti rilevati unicamente sulle strade provinciali dall’anno 2004 al 2009. 
 
Va precisato che nel corso del periodo 2004-2009 sono state oggetto di declassifica parziale o totale diverse strade provinciali. 
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A seguito delle nuove classificazioni e declassificazioni, al 31/12/2009, la rete stradale provinciale risulta complessivamente di km 
1.284,48. 
 
Il numero complessivo di sinistri, morti e feriti nel periodo di osservazione 2004-2009 è indicato nella seguente tabella: 
 
 
Totale incidenti rilevati, morti, feriti (dati assoluti) 
 

ANNO Totale incidenti rilevati Morti Feriti 

2004 232 44 189 

2005 275 37 295 

20061 412 50 481 

2007 535 63 497 

2008 387 52 431 

2009 325 42 392 

Totale 2166 288 2285 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
1 L’incremento del numero di sinistri e di feriti rilevati nel 2006 rispetto agli anni precedenti è dovuto ad un nuovo metodo di raccolta dei dati sulla base dell’esperienza acquisita nel biennio precedente; i 
dati relativi al numero di morti, essendo rilevati con diversa metodologia, non hanno risentito di tale cambiamento. 
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Nel grafico n° 1, sempre per il periodo 2004-2009, sul totale degli incidenti rilevati, sono state evidenziate le tipologie di mezzi coinvolti 
negli eventi sinistrorsi: 
 

GRAFICO 1 

 
I dati riportati nel “Report dei sinistri” hanno permesso di calcolare in prima istanza, per ogni strada provinciale: 
 

• il grado di incidentalità (sinistri/km) –  vedi tabella 1; 
• il grado di mortalità (morti/km) e il tasso di mortalità (morti/sinistri)  - vedi tabella 2;  
• il grado di lesività (feriti/km) e il tasso di lesività (feriti/sinistri) – vedi tabella 3; 

 
Il grado di incidentalità (sinistri/km) conferma la sua tendenza in diminuzione: partendo da una media crescente di 0,18 nel 2004, 0,22 
nel 2005, 0,32 nel 2006, 0,42 nel 2007, la tendenza si inverte nel 2008 ritornando ad una media di 0,30 nel 2008 fino allo 0,25 nel 
2009. Da questo dato si ha mediamente 1 sinistro ogni 3,950 km., il tasso di lesività (feriti/sinistro) mantiene il suo trend di crescita che 
da 0,92 del 2007, 1,11 nel 2008, passa a1,21 nel 2009. 
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Il numero dei morti nel 2009 (42) risulta nel dato assoluto in calo rispetto al 2008 (52) ritornando a valori simili al 2004 (44); il tasso di 
mortalità medio del 2009 (morti/sinistro) non è sostanzialmente variato restando a 0,13. 
I dati raccolti nel periodo 2004-2009 hanno inoltre consentito di definire le seguenti planimetrie delle strade provinciali (allegate):  

• “Planimetria Classificazione strade per numero di sinistri ”; 
• “Planimetria Classificazione strade per numero di feriti”; 
• “Planimetria Classificazione strade per numero di morti”. 

 
 
 
I grafici 2.1 e 2.2 di seguito riportati evidenziano il rapporto tra incidenti, feriti e morti nei sei anni di censimento. 
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GRAFICO 2.2 
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Dal grafico 2.2 si nota che dal 2007 al 2009 sulle strade provinciali il numero degli incidenti stradali è diminuito di circa il 39%, mentre 
quello dei morti del 33%. 
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Tra le principali strade provinciali quelle con il più alto numero di sinistri stradali nel periodo di osservazione sono le seguenti: 
 
GRADO DI INCIDENTALITA'  

S.P. N° DENOMINAZIONE LUNGHEZZA 
km 

SINISTRI SINISTRI / km 
2004 2005 2006 2007 2008 2009 totale 2009 valore medio 

exSS671(*) DELLA VALLE SERIANA  48,000 20 19 57 52 32 19 199 0,40 0,69 
exSS470 DELLA VAL BREMBANA 34,815 24 16 28 27 27 20 142 0,57 0,68 

exSS671A.I. ASSE INTERURBANO 11,500 13 19 8 31 18 19 108 1,65 1,57 
exSS342 BRIANTEA 15,095 7 4 19 19 23 19 91 1,26 1,00 
exSS498 SONCINESE 26,000 20 17 16 17 13 8 91 0,31 0,58 

91 VALLE CALEPIO 14,630 10 16 13 21 12 8 80 0,55 0,91 
exSS591 CREMASCA 20,500 8 8 19 17 12 8 72 0,39 0,59 

122 FRANCESCA  18,735 4 7 20 17 12 10 70 0,53 0,62 
49 VALLE SERIANA SUPERIORE 22,764 4 10 10 13 7 13 57 0,57 0,42 

exSS11(*) PADANA SUPERIORE 24,074 8 15 8 12 6 6 55 0,25 0,38 
 
 
Le strade provinciali con il più alto numero di morti sono riportate nella tabella che segue: 
 
MORTALITA'  

S.P. N° DENOMINAZIONE LUNGHEZZA 
km 

MORTI MORTI / km 

20
04

 

20
05

 

20
06

 

20
07

 

20
08

 

20
09

 

totale 

20
04

 

20
05

 

20
06

 

20
07

 

20
08

 

20
09

 

valore 
medio 

exSS470 DELLA VAL BREMBANA 34,815 4 5 4 4 4 1 22 0,11 0,14 0,11 0,11 0,11 0,03 0,12 
exSS671(*) DELLA VALLE SERIANA  48,000 5 2 1 6 6 1 21 0,10 0,04 0,02 0,13 0,13 0,02 0,08 
exSS498 SONCINESE 26,000 3 1 3 4 3 2 16 0,12 0,04 0,12 0,15 0,12 0,08 0,11 

122 FRANCESCA  18,735 3 1 6 2 2 1 15 0,16 0,05 0,32 0,11 0,11 0,05 0,15 
91 VALLE CALEPIO 14,630 2 0 2 5 1 3 13 0,14 0,00 0,14 0,34 0,07 0,21 0,14 

exSS591 CREMASCA 20,500 0 3 2 3 2 2 12 0,00 0,15 0,10 0,15 0,10 0,10 0,10 
exSS11(*) PADANA SUPERIORE 24,074 2 0 0 7 2 0 11 0,08 0,00 0,00 0,29 0,08 0,00 0,09 

185 RIVOLTANA 10,928 2 1 3 3 0 0 9 0,18 0,09 0,27 0,27 0,00 0,00 0,16 
exSS342 BRIANTEA 15,095 0 0 2 1 2 2 7 0,00 0,00 0,13 0,07 0,13 0,13 0,07 

exSS470DIR DELLA VAL BREMBANA DIR 11,900 2 3 1 0 1 0 7 0,17 0,25 0,08 0,00 0,08 0,00 0,12 
exSS573 OGLIESE 7,000 2 1 0 1 2 1 7 0,29 0,14 0,00 0,14 0,29 0,14 0,17 

exSS671A.I. ASSE INTERURBANO 11,500 0 0 1 2 2 2 7 0,00 0,00 0,09 0,17 0,17 0,17 0,09 
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mentre quelle con il più alto grado di mortalità (morti/km) sono le seguenti: 
 

GRADO DI MORTALITA'  

S.P. N° DENOMINAZIONE LUNGHEZZA 
km 

MORTI MORTI / km 

20
04

 

20
05

 

20
06

 

20
07

 

20
08

 

20
09

 

totale

20
04

 

20
05

 

20
06

 

20
07

 

20
08

 

20
09

 

valore 
medio 

exSS573 OGLIESE 7,000 2 1 0 1 2 1 7 0,29 0,14 0,00 0,14 0,29 0,14 0,17 
exSS472(*) BERGAMINA 7,174 0 0 3 1 2 0 6 0,00 0,00 0,42 0,14 0,28 0,00 0,17 

185 RIVOLTANA 10,928 2 1 3 3 0 0 9 0,18 0,09 0,27 0,27 0,00 0,00 0,16 
157(*) AMBIVERE - BONATE SOTTO 3,719 1 0 1 1 0 0 3 0,27 0,00 0,27 0,27 0,00 0,00 0,16 
122 FRANCESCA  18,735 3 1 6 2 2 1 15 0,16 0,05 0,32 0,11 0,11 0,05 0,15 

exSS591BIS NUOVA CREMASCA 5,500 1 1 1 0 1 0 4 0,18 0,18 0,18 0,00 0,18 0,00 0,15 
91 VALLE CALEPIO 14,630 2 0 2 5 1 3 13 0,14 0,00 0,14 0,34 0,07 0,21 0,14 

35DIR(*) BERGAMO - NEMBRO Diramazione 1,550 0 0 0 0 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,65 0,00 0,13 
35 BERGAMO – NEMBRO 4,708 0 1 1 1 0 1 4 0,00 0,21 0,21 0,21 0,00 0,21 0,13 
184 OSIO SOTTO - BREMBATE - CAPRIATE S. G. 4,730 0 0 1 1 1 0 3 0,00 0,00 0,21 0,21 0,21 0,00 0,13 

126(*) SS N° 42 - CASTEL ROZZONE – LURANO 1,600 1 0 0 0 0 0 1 0,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,13 
 

Dal confronto delle tre precedenti tabelle emerge che strade provinciali con alti gradi di incidentalità non sono necessariamente anche 
quelle con il più alto tasso di mortalità.  
 
Nella seguente tabella sono riportate le strade con il maggior numero di feriti dal 2004 al 2009. 
 

LESIVITA'  

S.P. N° DENOMINAZIONE LUNGHEZZA 
km 

FERITI FERITI / km 
20

04
 

20
05

 

20
06

 

20
07

 

20
08

 

20
09

 

totale 

20
04

 

20
05

 

20
06

 

20
07

 

20
08

 

20
09

 

valore 
medio 

exSS671(*) DELLA VALLE SERIANA  48,000 22 23 69 57 35 17 223 0,46 0,48 1,44 1,19 0,73 0,35 0,86 
exSS470 DELLA VAL BREMBANA 34,815 13 17 28 14 40 37 149 0,37 0,49 0,80 0,40 1,15 1,06 0,64 
exSS498 SONCINESE 26,000 18 37 24 29 11 11 130 0,69 1,42 0,92 1,12 0,42 0,42 0,92 
exSS342 BRIANTEA 15,095 11 10 25 18 14 32 110 0,73 0,66 1,66 1,19 0,93 2,12 1,03 

exSS671A.I.  ASSE INTERURBANO 11,500 8 20 8 21 19 25 101 0,70 1,74 0,70 1,83 1,65 2,17 1,32 
91 VALLE CALEPIO 14,630 10 15 21 20 12 8 86 0,68 1,03 1,44 1,37 0,82 0,55 1,07 

exSS11(*) PADANA SUPERIORE 24,074 8 16 17 16 22 4 83 0,33 0,66 0,71 0,66 0,91 0,17 0,66 
185 RIVOLTANA 10,928 3 8 13 23 21 11 79 0,27 0,73 1,19 2,10 1,92 1,01 1,24 

exSS591 CREMASCA 20,500 7 5 20 17 20 9 78 0,34 0,24 0,98 0,83 0,98 0,44 0,67 
122 FRANCESCA  18,735 4 5 26 14 14 9 72 0,21 0,27 1,39 0,75 0,75 0,48 0,67 
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Significativo il risultato della divisione dei sinistri, registrati nei sei anni, verificatisi nelle ore diurne e notturne:  
• nel periodo diurno dalle 6.00 alle 20.00 si sono verificati 1637 incidenti (76% del totale), di cui 197 mortali (12,03%); 
• menre in quello notturno dalle 20.00 alle 6.00 si sono verificati 529 incidenti   24% del totale), di cui 91 mortali (17,20%); 

come meglio evidenziato nel grafico 3.  
 
                                                   GRAFICO 3 
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Per quanto riguarda il coinvolgimento dei motoveicoli negli incidenti stradali per il periodo 2004-2009, è risultato che gli stessi sono 
stati coinvolti in 550 incidenti con conseguenti 118 morti, determinando un tasso di mortalità (morti/sinistri) dello 0,214 (1 morto ogni 5 
sinistri circa), decisamente più elevata della media generale (totale morti/totale sinistri) pari allo 0,13 (1 morto ogni 8 sinistri). 
Nel grafico 4 si evidenzia come anche per l’anno 2009 siano diminuiti gli incidenti stradali che hanno coinvolto i motoveicoli; è in calo il 
numero dei feriti in incidenti di tale tipologia, mentre il numero dei morti è leggermente in aumento rispetto al periodo precedente.  

GRAFICO 4 
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2004 2005 2006 2007 2008 2009 totale 2009 valore medio

1 LENNA - MEZZOLDO 13,100 2 4 5 1 4 0 16 0,00 0,20
2 (*) LENNA - FOPPOLO 20,293 2 4 1 2 4 0 13 0,00 0,11

3 SP N° 2 - RONCOBELLO 5,350 0 1 0 0 0 0 1 0,00 0,03
4 MOIO DE' CALVI - VALNEGRA 1,300 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
5 BRANZI - CARONA 2,998 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
6 CUGNO - VALTORTA 10,880 0 1 2 4 1 2 10 0,18 0,15
7 SP N° 6 - ORNICA 3,030 0 0 1 0 0 0 1 0,00 0,06
8 OLMO AL BREMBO - CUSIO 8,850 0 0 1 2 1 0 4 0,00 0,08
9 MEZZOLDO - CONFINE VALTELLINESE 12,700 2 1 0 1 0 3 7 0,24 0,09

10 SP N° 1 - PIAZZATORRE 2,420 0 0 0 0 1 0 1 0,00 0,07
11 SP N° 1 - PIAZZOLO 0,750 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
14 VALLE IMAGNA 15,194 3 0 1 15 10 7 36 0,46 0,39
16 SP N° 14 - COSTA IMAGNA 13,530 0 0 0 1 0 0 1 0,00 0,01
17 PONTE GIURINO - BLELLO 11,000 0 0 0 2 1 0 3 0,00 0,05
18 S. OMOBONO - FUIPIANO IMAGNA 9,510 0 0 0 1 0 0 1 0,00 0,02
19 BRANCILIONE - CORNA 4,060 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
20 S. OMOBONO IMAGNA - BRUMANO 8,209 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
21 S. OMOBONO IMAGNA - VALSECCA 2,259 0 0 0 1 0 0 1 0,00 0,07
22 VALSECCA - CA' PERUCCHINI 10,358 0 0 0 1 0 0 1 0,00 0,02
23 SS 470 - UBIALE CLANEZZO 1,050 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
24 VALLE BREMBILLA 25,200 0 2 3 5 5 0 15 0,00 0,10
25 S. GIOVANNI BIANCO - BORDESIGLI 17,220 2 0 0 3 1 2 8 0,12 0,08
26 S. PELLEGRINO TERME - DOSSENA 10,400 1 0 1 0 1 0 3 0,00 0,05
27 VALLE SERINA 23,180 2 2 3 9 3 2 21 0,09 0,15
28 ALGUA - SELVINO 11,254 1 1 0 2 2 0 6 0,00 0,09
29 SS N° 470 - CAMERATA CORNELLO 1,580 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00

29BIS EX SS N° 470 - CAMERATA CORNELLO 2,400 0 0 0 0 0 1 1 0,42 0,07
30 ALGUA - COSTA SERINA 5,100 0 0 0 1 1 0 2 0,00 0,07
31 SERINA - CORNALBA 1,850 0 0 0 0 1 0 1 0,00 0,09
32 BREMBILLA - BERBENNO 6,100 1 1 1 0 2 0 5 0,00 0,14
33 SP N° 27 - BRACCA 2,183 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
35 BERGAMO - NEMBRO 4,708 4 4 4 7 4 3 26 0,64 0,92

35DIR(*) BERGAMO - NEMBRO Diramazione 1,550 0 0 0 0 2 0 2 0,00 0,22
36 NEMBRO - SELVINO - AVIATICO 14,268 3 1 4 4 6 6 24 0,42 0,28

37(*) TORRE BOLDONE - GORLE - BERGAMO 0,817 1 0 1 0 0 1 3 1,22 0,61
38 RANICA - GORLE - SERIATE 5,292 0 0 0 2 1 1 4 0,19 0,13
39 ALBINO - CASAZZA 17,179 1 1 1 2 3 0 8 0,00 0,08
40 VALLE ROSSA 15,556 0 3 3 3 1 3 13 0,19 0,14
41 GAZZANICA - AVIATICO 12,250 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00

42(*) VALLE GANDINO 5,107 1 1 0 3 6 3 14 0,59 0,46
42DIR S.P. n° 42 - S.P. 43 BIS 0,344 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
43(*) LEFFE - PEIA 1,635 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
43BIS Peia diramazione per GANDINO 0,264 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
45(*) SS 671 - CASNIGO GANDINO 4,309 0 0 0 1 2 2 5 0,46 0,19

45DIR diramazione per S.P. 42 0,354 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
46 PONTE NOSSA - ZAMBLA 13,953 0 1 1 3 1 0 6 0,00 0,07
47 SS 671 - PREMOLO 2,155 0 0 0 0 1 2 3 0,93 0,23

48(*) PONTE SELVA - PARRE 1,516 0 0 1 4 0 1 6 0,66 0,66
49 VALLE SERIANA SUPERIORE 22,764 4 10 10 13 7 13 57 0,57 0,42

49BIS GROMO - VALGOGLIO 4,660 0 0 0 0 1 0 1 0,00 0,04
50 VILLA D' OGNA - CLUSONE 2,815 3 1 2 1 0 0 7 0,00 0,41

50 Bis VILLA D'OGNA - NASOLINO 3,212 0 0 1 0 0 0 1 0,00 0,05

SINISTRI / km
TABELLA 1- GRADO DI INCIDENTALITA' 

S.P. N° DENOMINAZIONE LUNGHEZZA 
km

SINISTRI



2004 2005 2006 2007 2008 2009 totale 2009 valore medio
SINISTRI / km

TABELLA 1- GRADO DI INCIDENTALITA' 
S.P. N° DENOMINAZIONE LUNGHEZZA 

km
SINISTRI

51 SS N° 671 - VILLA D' OGNA 4,023 0 0 0 2 0 0 2 0,00 0,08
52(*) SP N° 49 - ARDESIO 0,050 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
53 VALLE BORLEZZA 14,649 1 5 5 8 7 4 30 0,27 0,34
54 SOVERE - BOSSICO 5,844 0 1 1 0 0 0 2 0,00 0,06
55 COSTA VOLPINO - PISOGNE 3,430 0 2 2 2 1 0 7 0,00 0,34
56 ROVETTA - FINO DEL MONTE 0,733 0 2 2 1 1 1 7 1,36 1,59

56DIR Diramazione per S.Lorenzo 1,924 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
56BIS collegamento SS N° 671  S.P. n° 63 0,510 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00

57 ROVETTA - SONGAVAZZO - SP 53 5,070 0 1 2 1 1 0 5 0,00 0,16
58 CASTELLO - COLERE 4,636 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
59 DEZZO - CONFINE BRESCIANO PER BORNO 5,031 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
60 DEZZO - AZZONE - SCHILPARIO 8,552 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
61 S. ANDREA - VILMINORE - MANNA 4,960 0 0 0 0 0 1 1 0,20 0,03
62 LEFFE - SP N° 40 4,780 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
63 SP N° 57 - ONORE 1,500 0 0 0 0 1 0 1 0,00 0,11
64 SP N° 46 - GORNO 0,705 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00

65(*) ALBINO - TRESCORE BALNEARIO 14,022 6 2 4 4 5 1 22 0,07 0,26
66 SP N° 65 - VILLA DI SERIO - SP N° 67 5,140 0 0 2 1 0 0 3 0,00 0,10
67 ALZANO L. - COSTA DI MEZZATE 10,830 4 3 4 8 6 1 26 0,09 0,40
68 SCANZOROSCIATE - TRIBULINA 3,240 0 0 1 1 1 1 4 0,31 0,21

69(*) PEDRENGO - TRESCORE BALNEARIO 1,950 0 0 1 0 0 0 1 0,00 0,09
70 BRUSAPORTO - NEGRONE - SS N° 42 4,918 0 1 1 2 2 1 7 0,20 0,24
73 SS N° 42 - LUZZANA 0,756 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
74 SS N° 42 - BERZO S. FERMO 0,834 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
76 CASAZZA - ENDINE 7,934 1 0 1 2 0 1 5 0,13 0,11
77 PIANGAIANO - RIVA DI SOLTO - FONTENO 10,268 8 3 6 2 0 1 20 0,10 0,32
78 TAVERNOLA - PARZANICA 12,212 0 1 0 0 1 2 4 0,16 0,05
79 SP N° 91 - S. FERMO - SS N° 42 25,070 3 2 6 6 2 3 22 0,12 0,15
80 SP N° 79 - VIADANICA 1,860 0 0 0 2 1 1 4 0,54 0,36
81 SP N° 91- FORESTO SPARSO 4,615 0 0 1 3 2 2 8 0,43 0,29
82 CREDARO - GANDOSSO 5,405 0 2 0 1 0 0 3 0,00 0,09
83 TAGLIUNO - CAPRIOLO 1,245 0 0 0 1 1 0 2 0,00 0,27

84(*) TAGLIUNO - PALAZZOLO SULL' OGLIO 2,170 1 0 0 3 0 2 6 0,92 0,46
85(*) GRUMELLO DEL MONTE - PALAZZOLO S/O 1,910 1 0 1 0 0 0 2 0,00 0,17

85DIR diramazione S.P. 96 0,850 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
86 TELGATE - PALAZZOLO SULL' OGLIO 2,035 0 0 0 1 0 0 1 0,00 0,08

87(*) SP 89 - TELGATE - GRUMELLO 4,900 0 2 0 0 1 0 3 0,00 0,10
89 SS N° 573 - BOLGARE - SP N° 91 12,746 3 7 10 6 5 6 37 0,47 0,48

89DIR(*) DIRAMAZIONE PER MONTELLO 1,911 0 1 0 0 0 0 1 0,00 0,09
90 TRESCORE - ZANDOBBIO 0,375 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
91 VALLE CALEPIO 14,630 10 16 13 21 12 8 80 0,55 0,91

91VAR(*) VALLE CALEPIO VARIANTE 9,600 0 0 0 0 1 3 4 0,31 0,07
92 BAGNATICA - CAVENAGO 3,615 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
93 SS N° 498 - CALCINATE 1,340 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00

98(*) CALCIANA 11,780 1 3 3 4 2 1 14 0,08 0,20
98VAR(*) NUOVA CALCIANA 9,857 0 0 0 0 1 1 2 0,10 0,03

99(*) SS 573 - MARTINENGO - CORTENUOVA - SP 102 4,266 1 0 1 0 0 0 2 0,00 0,08
100 MARTINENGO - PONTOGLIO 5,525 1 1 0 0 0 1 3 0,18 0,09
101 FIUME SERIO - PONTOGLIO 10,744 3 6 3 2 7 1 22 0,09 0,34

102(*) FARA OLIVANA - CALCIO 5,760 1 1 3 1 1 1 8 0,17 0,23
103 ROMANO DI LOMBARDIA - CONF. CREMONESE 5,535 0 0 2 2 1 2 7 0,36 0,21
105 PUMENEGO - CONF. CREMONESE 11,462 0 0 1 0 0 0 1 0,00 0,01
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TABELLA 1- GRADO DI INCIDENTALITA' 
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106 CALCIO - CONF. CREMONESE 8,709 0 2 1 0 0 0 3 0,00 0,06
115 STEZZANO - GRASSOBBIO 2,125 2 0 0 0 0 0 2 0,00 0,16

116(*) SERIATE - ORIO AL SERIO - SP N° 115 2,300 0 0 0 0 0 2 2 0,87 0,14
117(*) SERIATE - MURATELLA 2,175 1 0 0 0 0 0 1 0,00 0,08
119 STEZZANO - SPIRANO 7,280 3 1 3 4 1 2 14 0,27 0,32

120(*) GRASSOBBIO - COMUN NUOVO - SS N° 42 7,950 1 2 1 2 0 0 6 0,00 0,13
121 VERDELLO - CARAVAGGIO -VIDALENGO 10,000 1 3 3 3 2 5 17 0,50 0,28
122 FRANCESCA 18,735 4 7 20 17 12 10 70 0,53 0,62

126(*) SS N° 42 - CASTEL ROZZONE - LURANO 1,600 1 0 0 0 0 0 1 0,00 0,10
127(*) ARCENE - BRIGNANO - PAGAZZANO 1,591 0 1 0 0 0 1 2 0,63 0,21
128(*) BRIGNANO - COLOGNO 13,719 2 2 2 0 4 3 13 0,22 0,16
129 TREVIGLIO - MORENGO 8,120 0 0 1 0 2 0 3 0,00 0,06
130 FIUME SERIO - CONF. CASSANO 12,957 2 1 3 6 2 1 15 0,08 0,19

132(*) VIDALENGO - CARAVAGGIO - S.P. N° 185 1,100 0 0 1 1 0 0 2 0,00 0,30
136 TREVIGLIO - CALVENZANO - VAILATE 5,105 1 0 0 1 0 1 3 0,20 0,10
137 CALVENZANO - MISANO- CONF. CREMONESE 4,748 0 0 0 1 0 0 1 0,00 0,04
140 CONF. CASSANO - CONF. RIVOLTA 0,435 0 1 0 0 0 0 1 0,00 0,38
141 BREMBATE -  TREVIGLIO 9,119 0 2 2 0 0 4 8 0,44 0,15
142 BOLTIERE - PONTIROLO - TREVIGLIO 6,730 0 3 2 1 2 4 12 0,59 0,30
143 PONTIROLO - FARA GERA D'ADDA 3,379 1 0 0 0 1 1 3 0,30 0,15
152 SS N° 525 - TREVIOLO 3,454 2 1 5 1 0 1 10 0,29 0,48
154 VALBREMBO - PONTE S. PIETRO 2,794 0 0 0 2 0 2 4 0,72 0,24
155 PONTE S. PIETRO - BONATE - CAPRIATE 9,751 0 3 4 6 10 7 30 0,72 0,51
156 FILAGO - BREMBATE 2,768 0 0 0 2 1 0 3 0,00 0,18

157(*) AMBIVERE - BONATE SOTTO 3,719 1 1 1 1 0 2 6 0,54 0,27
158 BONATE SOTTO - SUISIO 4,292 0 1 0 2 0 3 6 0,70 0,23
159 MADONE - BOTTANUCO 3,011 0 0 0 0 1 4 5 1,33 0,28
160 TERNO D'ISOLA - MADONE 4,075 1 0 0 0 1 0 2 0,00 0,08
163 TERNO D'ISOLA - SP N° 170 2,668 0 0 1 1 1 0 3 0,00 0,19
166 PONTE S. PIETRO - PADERNO 11,638 1 5 6 7 12 9 40 0,77 0,57
167 INCROCIO S.P. N° 166 - SOTTO IL MONTE 0,770 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00
168 PONTE S. PIETRO -  SP N° 166 6,872 0 1 2 0 0 1 4 0,15 0,10
169 CARVICO - BRIVIO 6,215 1 0 3 8 3 0 15 0,00 0,40

169VAR CARVICO - VILLA D'ADDA - BRIVIO variante 3,000 0 0 0 0 0 2 2 0,67 0,11
170 CALUSCO D'ADDA - CAPRIATE S. GERVASIO 10,693 6 1 9 8 6 7 37 0,65 0,58
171 CISANO - S.P. N° 169 3,624 0 0 0 0 0 1 1 0,28 0,05

172(*) DELLA RONCOLA 13,243 0 0 0 0 0 1 1 0,08 0,01
173(*) PONTE S. PIETRO - ALMENNO S. BARTOLOMEO 4,089 0 0 0 2 1 1 4 0,24 0,16
175 ALMENNO S. SALVATORE - SS N° 342 5,300 1 0 1 3 6 1 12 0,19 0,38
176 BARZANA - PALAZZAGO 4,196 0 0 1 0 0 1 2 0,24 0,08
177 CAPRINO B.SCO - TORRE DE' BUSI 2,940 0 0 0 2 1 0 3 0,00 0,17
183 INDUSTRIALE DELL'ISOLA 3,796 1 0 0 0 1 4 6 1,05 0,26
184 OSIO SOTTO - BREMBATE - CAPRIATE S. G. 4,730 0 0 2 4 2 1 9 0,21 0,32

184BIS CANONICA - CASSANO 5,568 0 3 1 3 1 1 9 0,18 0,27
185 RIVOLTANA 10,928 3 6 9 17 9 4 48 0,37 0,73

exSS11(*) PADANA SUPERIORE 24,074 8 15 8 12 6 6 55 0,25 0,38
exSS42(*) DEL TONALE E DELLA MENDOLA 16,500 1 4 6 11 2 4 28 0,24 0,28
exSS294 DELLA VALLE  DI SCALVE 31,100 0 0 1 2 1 1 5 0,03 0,03
exSS342 BRIANTEA 15,095 7 4 19 19 23 19 91 1,26 1,00
exSS469 SEBINA OCCIDENTALE 26,000 1 11 12 7 4 7 42 0,27 0,27
exSS470 DELLA VAL BREMBANA 34,815 24 16 28 27 27 20 142 0,57 0,68

exSS470DIR DELLA VAL BREMBANA DIR 11,900 6 4 14 16 5 5 50 0,42 0,70
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km
SINISTRI

exSS472(*) BERGAMINA 7,174 0 3 8 7 4 2 24 0,28 0,56
exSS498 SONCINESE 26,000 20 17 16 17 13 8 91 0,31 0,58

exSS525(*) DEL BREMBO 10,059 0 2 7 6 8 4 27 0,40 0,45
exSS573 OGLIESE 7,000 6 2 0 6 3 5 22 0,71 0,52
exSS591 CREMASCA 20,500 8 8 19 17 12 8 72 0,39 0,59

exSS591BIS NUOVA CREMASCA 5,500 3 1 1 2 1 1 9 0,18 0,27
exSS639 DEI LAGHI DI PUSIANO E GARLATE 3,177 1 1 1 3 4 1 11 0,31 0,58

exSS671A.I. ASSE INTERURBANO 11,500 13 19 8 31 18 19 108 1,65 1,57
exSS342A.I.(*) ASSE INTERURBANO 4,500 0 0 0 0 4 5 9 1,11 0,33

exSS671(*) DELLA VALLE SERIANA 48,000 20 19 57 52 32 19 199 0,40 0,69
exSS671DIR(*) DELLA VALLE SERIANA DIRAMAZIONE 15,500 0 0 0 0 2 6 8 0,39 0,09
exSS671VAR(*) VARIANTE DI CLUSONE 4,632 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00

(*) = Strade interessate a declassifica parziale o classifica nel corso degli anni 2004-2009.
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1 LENNA - MEZZOLDO 13,100 2 4 5 1 4 0 1 0 0 0 0 0 1 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01
2 (*) LENNA - FOPPOLO 20,293 2 4 1 2 4 0 0 1 0 0 0 0 1 0,00 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01

3 SP N° 2 - RONCOBELLO 5,350 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 MOIO DE' CALVI - VALNEGRA 1,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 BRANZI - CARONA 2,998 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 CUGNO - VALTORTA 10,880 0 1 2 4 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 SP N° 6 - ORNICA 3,030 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 OLMO AL BREMBO - CUSIO 8,850 0 0 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 MEZZOLDO - CONFINE VALTELLINESE 12,700 2 1 0 1 0 3 1 0 0 0 0 0 1 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02

10 SP N° 1 - PIAZZATORRE 2,420 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 SP N° 1 - PIAZZOLO 0,750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14 VALLE IMAGNA 15,194 3 0 1 15 11 7 0 0 0 1 1 1 3 0,00 0,00 0,00 0,07 0,07 0,07 0,03
16 SP N° 14 - COSTA IMAGNA 13,530 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17 PONTE GIURINO - BLELLO 11,000 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 S. OMOBONO - FUIPIANO IMAGNA 9,510 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0,00 0,00 0,00 0,11 0,00 0,00 0,02
19 BRANCILIONE - CORNA 4,060 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 S. OMOBONO IMAGNA - BRUMANO 8,209 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 S. OMOBONO IMAGNA - VALSECCA 2,259 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 VALSECCA - CA' PERUCCHINI 10,358 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 SS 470 - UBIALE CLANEZZO 1,050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24 VALLE BREMBILLA 25,200 0 2 3 5 5 0 0 0 0 1 0 0 1 0,00 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,01
25 S. GIOVANNI BIANCO - BORDESIGLI 17,220 2 0 0 3 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 S. PELLEGRINO TERME - DOSSENA 10,400 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 VALLE SERINA 23,180 2 2 3 9 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28 ALGUA - SELVINO 11,254 1 1 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29 SS N° 470 - CAMERATA CORNELLO 1,580 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29BIS EX SS N° 470 - CAMERATA CORNELLO 2,400 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,42 0,00
30 ALGUA - COSTA SERINA 5,100 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31 SERINA - CORNALBA 1,850 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 BREMBILLA - BERBENNO 6,100 1 1 1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,16 0,00 0,03
33 SP N° 27 - BRACCA 2,183 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35 BERGAMO - NEMBRO 4,708 4 4 4 7 4 3 0 1 1 1 0 1 4 0,00 0,21 0,21 0,21 0,00 0,21 0,13

35DIR(*) BERGAMO - NEMBRO Diramazione 1,550 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,65 0,00 0,13
36 NEMBRO - SELVINO - AVIATICO 14,268 3 1 4 4 6 6 0 1 0 0 0 1 2 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,07 0,01

37 (*) TORRE BOLDONE - GORLE - BERGAMO 0,817 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38 RANICA - GORLE - SERIATE 5,292 0 0 0 2 1 1 0 0 0 0 1 1 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,19 0,19 0,04
39 ALBINO - CASAZZA 17,179 1 1 1 2 3 0 0 0 0 0 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06 0,00 0,01
40 VALLE ROSSA 15,556 0 3 3 3 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41 GAZZANICA - AVIATICO 12,250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 (*) VALLE GANDINO 5,107 1 1 0 3 6 3 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42DIR S.P. n° 42 - S.P. 43 BIS 0,344 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
43 (*) LEFFE - PEIA 1,635 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
43BIS Peia diramazione per GANDINO 0,264 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45 (*) SS 671 - Dir. Per S.P. N° 42 4,309 0 0 0 1 2 2 0 0 0 1 0 0 1 0,00 0,00 0,00 0,23 0,00 0,00 0,05
45DIR diramazione per S.P. 42 0,354 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 PONTE NOSSA - ZAMBLA 13,953 0 1 1 3 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0,00 0,00 0,00 0,07 0,00 0,00 0,01
47 SS 671 - PREMOLO 2,155 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48(*) PONTE SELVA - PARRE 1,516 0 0 1 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49 VALLE SERIANA SUPERIORE 22,764 4 10 10 13 7 13 0 1 0 1 0 0 2 0,00 0,04 0,00 0,04 0,00 0,00 0,02
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49BIS GROMO - VALGOGLIO 4,660 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50 VILLA D' OGNA - CLUSONE 2,815 3 1 2 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0,00 0,00 0,00 0,36 0,00 0,00 0,07

50BIS VILLA D'OGNA - NASOLINO 3,212 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51 SS N° 671 - VILLA D' OGNA 4,023 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52(*) SP N° 49 - ARDESIO 0,050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53 VALLE BORLEZZA 14,649 1 5 5 8 7 4 1 1 0 1 0 0 3 0,07 0,07 0,00 0,07 0,00 0,00 0,04
54 SOVERE - BOSSICO 5,844 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55 COSTA VOLPINO - PISOGNE 3,430 0 2 2 2 1 0 0 1 1 0 0 0 2 0,00 0,29 0,29 0,00 0,00 0,00 0,12
56 ROVETTA - FINO DEL MONTE 0,733 0 2 2 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56DIR Diramazione per S.Lorenzo 1,924 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
56BIS collegamento SS N° 671  S.P. n° 63 0,510 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 ROVETTA - SONGAVAZZO - SP 53 5,070 0 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58 CASTELLO - COLERE 4,636 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59 DEZZO - CONFINE BRESCIANO PER BORNO 5,031 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60 DEZZO - AZZONE - SCHILPARIO 8,552 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61 S. ANDREA - VILMINORE - MANNA 4,960 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62 LEFFE - SP N° 40 4,780 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63 SP N° 57 - ONORE 1,500 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64 SP N° 46 - GORNO 0,705 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65(*) ALBINO - TRESCORE BALNEARIO 14,022 6 2 4 4 5 1 0 0 0 0 3 0 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,21 0,00 0,04
66 SP N° 65 - VILLA DI SERIO - SP N° 67 5,140 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67 ALZANO L. - COSTA DI MEZZATE 10,830 4 3 4 8 6 1 1 0 0 0 1 0 2 0,09 0,00 0,00 0,00 0,09 0,00 0,04
68 SCANZOROSCIATE - TRIBULINA 3,240 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69(*) PEDRENGO - TRESCORE BALNEARIO 1,950 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0,00 0,00 0,51 0,00 0,00 0,00 0,10
70 BRUSAPORTO - NEGRONE - SS N° 42 4,918 0 1 1 2 2 1 0 1 0 0 0 0 1 0,00 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04
73 SS N° 42 - LUZZANA 0,756 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74 SS N° 42 - BERZO S. FERMO 0,834 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
76 CASAZZA - ENDINE 7,934 1 0 1 2 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,13 0,00
77 PIANGAIANO - RIVA DI SOLTO - FONTENO 10,268 8 3 6 2 0 1 1 1 0 0 0 0 2 0,10 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04
78 TAVERNOLA - PARZANICA 12,212 0 1 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
79 SP N° 91 - S. FERMO - SS N° 42 25,070 3 2 6 6 2 3 0 0 1 0 0 1 2 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,04 0,01
80 SP N° 79 - VIADANICA 1,860 0 0 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
81 SP N° 91- FORESTO SPARSO 4,615 0 0 1 3 2 2 0 0 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,22 0,00
82 CREDARO - GANDOSSO 5,405 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
83 TAGLIUNO - CAPRIOLO 1,245 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84(*) TAGLIUNO - PALAZZOLO SULL' OGLIO 2,170 1 0 0 3 0 2 1 0 0 0 0 0 1 0,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09
85(*) GRUMELLO DEL MONTE - PALAZZOLO S/O 1,910 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85DIR diramazione S.P. 96 0,850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
86 TELGATE - PALAZZOLO SULL' OGLIO 2,035 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87(*) SP 89 - TELGATE - GRUMELLO 4,900 0 2 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0,00 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04
89 SS N° 573 - BOLGARE - SP N° 91 12,746 3 7 10 6 5 6 0 0 0 3 0 1 4 0,00 0,00 0,00 0,24 0,00 0,08 0,05

89DIR(*) DIRAMAZIONE PER MONTELLO 1,911 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90 TRESCORE - ZANDOBBIO 0,375 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
91 VALLE CALEPIO 14,630 10 16 13 21 12 8 2 0 2 5 1 3 13 0,14 0,00 0,14 0,34 0,07 0,21 0,14

91VAR(*) VALLE CALEPIO VARIANTE 9,600 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92 BAGNATICA - CAVENAGO 3,615 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
93 SS N° 498 - CALCINATE 1,340 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98(*) CALCIANA 11,780 1 3 3 4 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
98VAR(*) NUOVA CALCIANA 9,857 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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99 (*) SS 573 - MARTINENGO - CORTENUOVA - SP 102 4,266 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100 MARTINENGO - PONTOGLIO 5,525 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00
101 FIUME SERIO - PONTOGLIO 10,744 3 6 3 2 7 1 1 0 1 0 0 1 3 0,09 0,00 0,09 0,00 0,00 0,09 0,04

102(*) FARA OLIVANA - CALCIO 5,760 1 1 3 1 1 1 0 0 2 0 1 0 3 0,00 0,00 0,35 0,00 0,17 0,00 0,10
103 ROMANO DI LOMBARDIA - CONF. CREMONESE 5,535 0 0 2 2 1 2 0 0 0 2 1 0 3 0,00 0,00 0,00 0,36 0,18 0,00 0,11
105 PUMENEGO - CONF. CREMONESE 11,462 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 CALCIO - CONF. CREMONESE 8,709 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
115 STEZZANO - GRASSOBBIO 2,125 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

116(*) SERIATE - ORIO AL SERIO - SP N° 115 2,300 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,43 0,00
117(*) SERIATE - MURATELLA 2,175 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
119 STEZZANO - SPIRANO 7,280 3 1 3 4 1 2 1 1 1 0 0 0 3 0,14 0,14 0,14 0,00 0,00 0,00 0,08

120(*) GRASSOBBIO - COMUN NUOVO - SS N° 42 7,950 1 2 1 2 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03
121 VERDELLO - CARAVAGGIO -VIDALENGO 10,000 1 3 3 3 2 5 0 0 1 0 0 2 3 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,20 0,02
122 FRANCESCA 18,735 4 7 20 17 12 10 3 1 6 2 2 1 15 0,16 0,05 0,32 0,11 0,11 0,05 0,15

126(*) SS N° 42 - CASTEL ROZZONE - LURANO 1,600 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,13
127(*) ARCENE - BRIGNANO - PAGAZZANO 1,591 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
128(*) BRIGNANO - COLOGNO 13,719 2 2 2 0 4 3 1 0 0 0 0 3 4 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,22 0,01
129 TREVIGLIO - MORENGO 8,120 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,12 0,00 0,02
130 FIUME SERIO - CONF. CASSANO 12,957 2 1 3 6 2 1 2 0 0 1 0 0 3 0,15 0,00 0,00 0,08 0,00 0,00 0,05

132(*) VIDALENGO - CARAVAGGIO - S.P. N° 185 1,100 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
136 TREVIGLIO - CALVENZANO - VAILATE 5,105 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04
137 CALVENZANO - MISANO- CONF. CREMONESE 4,748 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
140 CONF. CASSANO - CONF. RIVOLTA 0,435 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
141 BREMBATE -  TREVIGLIO 9,119 0 2 2 0 0 4 0 1 1 0 0 1 3 0,00 0,11 0,11 0,00 0,00 0,11 0,04
142 BOLTIERE - PONTIROLO - TREVIGLIO 6,730 0 3 2 1 2 4 0 1 0 0 0 1 2 0,00 0,15 0,00 0,00 0,00 0,15 0,03
143 PONTIROLO - FARA GERA D'ADDA 3,379 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00
152 SS N° 525 - TREVIOLO 3,454 2 1 5 1 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0,29 0,00 0,29 0,00 0,00 0,00 0,12
154 VALBREMBO - PONTE S. PIETRO 2,794 0 0 0 2 0 2 0 0 0 1 0 0 1 0,00 0,00 0,00 0,36 0,00 0,00 0,07
155 PONTE S. PIETRO - BONATE - CAPRIATE 9,751 0 3 4 6 10 7 0 1 1 0 2 0 4 0,00 0,10 0,10 0,00 0,21 0,00 0,08
156 FILAGO - BREMBATE 2,768 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

157(*) AMBIVERE - BONATE SOTTO 3,719 1 1 1 1 0 2 1 0 1 1 0 0 3 0,27 0,00 0,27 0,27 0,00 0,00 0,16
158 BONATE SOTTO - SUISIO 4,292 0 1 0 2 0 3 0 0 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,23 0,00
159 MADONE - BOTTANUCO 3,011 0 0 0 0 1 4 0 0 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,33 0,00
160 TERNO D'ISOLA - MADONE 4,075 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
163 TERNO D'ISOLA - SP N° 170 2,668 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0,00 0,00 0,00 0,37 0,00 0,00 0,07
166 PONTE S. PIETRO - PADERNO 11,638 1 5 6 7 12 9 1 0 1 0 3 1 6 0,09 0,00 0,09 0,00 0,26 0,09 0,09
167 INCROCIO S.P. N° 166 - SOTTO IL MONTE 0,770 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
168 PONTE S. PIETRO -  SP N° 166 6,872 0 1 2 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0,00 0,00 0,15 0,00 0,00 0,00 0,03
169 CARVICO - BRIVIO 6,215 1 0 3 8 3 0 1 0 0 0 0 0 1 0,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03

169VAR CARVICO - VILLA D'ADDA - BRIVIO variante 3,000 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
170 CALUSCO D'ADDA - CAPRIATE S. GERVASIO 10,693 6 1 9 8 6 7 0 0 2 1 0 1 4 0,00 0,00 0,19 0,09 0,00 0,09 0,06
171 CISANO - S.P. N° 169 3,624 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

172 (*) DELLA RONCOLA 13,243 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
173 (*) PONTE S. PIETRO - ALMENNO S. BARTOLOMEO 4,089 0 0 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

175 ALMENNO S. SALVATORE - SS N° 342 5,300 1 0 1 3 6 1 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
176 BARZANA - PALAZZAGO 4,196 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
177 CAPRINO B.SCO - TORRE DE' BUSI 2,940 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
183 INDUSTRIALE DELL'ISOLA 3,796 1 0 0 0 1 4 0 0 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,26 0,00
184 OSIO SOTTO - BREMBATE - CAPRIATE S. G. 4,730 0 0 2 4 2 1 0 0 1 1 1 0 3 0,00 0,00 0,21 0,21 0,21 0,00 0,13
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184BIS CANONICA - CASSANO 5,568 0 3 1 3 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04
185 RIVOLTANA 10,928 3 6 9 17 9 4 2 1 3 3 0 0 9 0,18 0,09 0,27 0,27 0,00 0,00 0,16

exSS11(*) PADANA SUPERIORE 24,074 8 15 8 12 6 6 2 0 0 7 2 0 11 0,08 0,00 0,00 0,29 0,08 0,00 0,09
exSS42(*) DEL TONALE E DELLA MENDOLA 16,500 1 4 6 11 2 4 0 2 1 2 0 0 5 0,00 0,12 0,06 0,12 0,00 0,00 0,06
exSS294 DELLA VALLE  DI SCALVE 31,100 0 0 1 2 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 0,00 0,01
exSS342 BRIANTEA 15,095 7 4 19 19 23 19 0 0 2 1 2 2 7 0,00 0,00 0,13 0,07 0,13 0,13 0,07
exSS469 SEBINA OCCIDENTALE 26,000 1 11 12 7 4 7 0 2 0 2 1 1 6 0,00 0,08 0,00 0,08 0,04 0,04 0,04
exSS470 DELLA VAL BREMBANA 34,815 24 16 28 27 27 20 4 5 4 4 4 1 22 0,11 0,14 0,11 0,11 0,11 0,03 0,12

exSS470DIR DELLA VAL BREMBANA DIR 11,900 6 4 14 16 5 5 2 3 1 0 1 0 7 0,17 0,25 0,08 0,00 0,08 0,00 0,12
exSS472(*) BERGAMINA 7,174 0 3 8 7 4 2 0 0 3 1 2 0 6 0,00 0,00 0,42 0,14 0,28 0,00 0,17
exSS498 SONCINESE 26,000 20 17 16 17 13 8 3 1 3 4 3 2 16 0,12 0,04 0,12 0,15 0,12 0,08 0,11

exSS525(*) DEL BREMBO 10,059 0 2 7 6 8 4 0 1 2 1 1 1 6 0,00 0,10 0,20 0,10 0,10 0,10 0,10
exSS573 OGLIESE 7,000 6 2 0 6 3 5 2 1 0 1 2 1 7 0,29 0,14 0,00 0,14 0,29 0,14 0,17
exSS591 CREMASCA 20,500 8 8 19 17 12 8 0 3 2 3 2 2 12 0,00 0,15 0,10 0,15 0,10 0,10 0,10

exSS591BIS NUOVA CREMASCA 5,500 3 1 1 2 1 1 1 1 1 0 1 0 4 0,18 0,18 0,18 0,00 0,18 0,00 0,15
exSS639 DEI LAGHI DI PUSIANO E GARLATE 3,177 1 1 1 3 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

exSS671A.I. ASSE INTERURBANO 11,500 13 19 8 31 18 19 0 0 1 2 2 2 7 0,00 0,00 0,09 0,17 0,17 0,17 0,09
exSS342A.I.(*) ASSE INTERURBANO 4,500 0 0 0 0 4 5 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

exSS671(*) DELLA VALLE SERIANA 48,000 20 19 57 52 32 19 5 2 1 6 6 1 21 0,10 0,04 0,02 0,13 0,13 0,02 0,08
exSS671DIR(*) DELLA VALLE SERIANA DIRAMAZIONE 15,500 0 0 0 0 2 6 0 0 0 0 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06 0,00 0,01
exSS671VAR(*) VARIANTE DI CLUSONE 4,632 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(*) = Strade interessate a declassifica parziale o classifica nel corso degli anni 2004-2009.
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1 LENNA - MEZZOLDO 13,100 2 4 5 1 4 0 1 5 5 0 2 0 13 0,08 0,38 0,38 0,00 0,15 0,00 0,20
2 (*) LENNA - FOPPOLO 20,293 2 4 1 2 4 0 2 1 0 0 0 0 3 0,10 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03

3 SP N° 2 - RONCOBELLO 5,350 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2 0,00 0,19 0,00 0,19 0,00 0,00 0,07
4 MOIO DE' CALVI - VALNEGRA 1,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 BRANZI - CARONA 2,998 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 CUGNO - VALTORTA 10,880 0 1 2 4 1 2 0 1 2 0 0 2 5 0,00 0,09 0,18 0,00 0,00 0,18 0,06
7 SP N° 6 - ORNICA 3,030 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0,00 0,00 0,33 0,00 0,00 0,00 0,07
8 OLMO AL BREMBO - CUSIO 8,850 0 0 1 2 1 0 0 0 1 1 1 0 3 0,00 0,00 0,11 0,11 0,11 0,00 0,07
9 MEZZOLDO - CONFINE VALTELLINESE 12,700 2 1 0 1 0 3 3 1 0 1 0 4 9 0,24 0,08 0,00 0,08 0,00 0,31 0,08
10 SP N° 1 - PIAZZATORRE 2,420 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 SP N° 1 - PIAZZOLO 0,750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14 VALLE IMAGNA 15,194 3 0 1 15 11 7 1 0 1 8 12 10 32 0,07 0,00 0,07 0,53 0,79 0,66 0,29
16 SP N° 14 - COSTA IMAGNA 13,530 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0,00 0,00 0,00 0,15 0,00 0,00 0,03
17 PONTE GIURINO - BLELLO 11,000 0 0 0 2 1 0 0 0 0 4 0 0 4 0,00 0,00 0,00 0,36 0,00 0,00 0,07
18 S. OMOBONO - FUIPIANO IMAGNA 9,510 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19 BRANCILIONE - CORNA 4,060 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 S. OMOBONO IMAGNA - BRUMANO 8,209 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 S. OMOBONO IMAGNA - VALSECCA 2,259 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 VALSECCA - CA' PERUCCHINI 10,358 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,02
23 SS 470 - UBIALE CLANEZZO 1,050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24 VALLE BREMBILLA 25,200 0 2 3 5 5 0 0 2 3 7 5 0 17 0,00 0,08 0,12 0,28 0,20 0,00 0,13
25 S. GIOVANNI BIANCO - BORDESIGLI 17,220 2 0 0 3 1 2 2 0 0 3 1 2 8 0,12 0,00 0,00 0,17 0,06 0,12 0,07
26 S. PELLEGRINO TERME - DOSSENA 10,400 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 2 0,10 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00 0,04
27 VALLE SERINA 23,180 2 2 3 9 3 2 1 2 1 8 1 2 15 0,04 0,09 0,04 0,35 0,04 0,09 0,11
28 ALGUA - SELVINO 11,254 1 1 0 2 2 0 1 2 0 2 2 0 7 0,09 0,18 0,00 0,18 0,18 0,00 0,12
29 SS N° 470 - CAMERATA CORNELLO 1,580 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29BIS EX SS N° 470 - CAMERATA CORNELLO 2,400 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 ALGUA - COSTA SERINA 5,100 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2 0 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,39 0,00 0,08
31 SERINA - CORNALBA 1,850 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 BREMBILLA - BERBENNO 6,100 1 1 1 0 2 0 1 0 1 0 1 0 3 0,16 0,00 0,16 0,00 0,16 0,00 0,10
33 SP N° 27 - BRACCA 2,183 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35 BERGAMO - NEMBRO 4,708 4 4 4 7 4 3 4 6 2 8 2 4 26 0,85 1,27 0,42 1,70 0,42 0,85 0,93

35DIR(*) BERGAMO - NEMBRO Diramazione 1,550 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,65 0,00 0,13
36 NEMBRO - SELVINO - AVIATICO 14,268 3 1 4 4 6 6 1 1 8 4 5 4 23 0,07 0,07 0,56 0,28 0,35 0,28 0,27

37 (*) TORRE BOLDONE - GORLE - BERGAMO 0,817 1 0 1 0 0 1 5 0 2 0 0 0 7 6,12 0,00 2,45 0,00 0,00 0,00 1,71
38 RANICA - GORLE - SERIATE 5,292 0 0 0 2 1 1 0 0 0 2 0 0 2 0,00 0,00 0,00 0,38 0,00 0,00 0,08
39 ALBINO - CASAZZA 17,179 1 1 1 2 3 0 1 0 2 3 1 0 7 0,06 0,00 0,12 0,17 0,06 0,00 0,08
40 VALLE ROSSA 15,556 0 3 3 3 1 3 0 1 0 3 1 2 7 0,00 0,06 0,00 0,19 0,06 0,13 0,06
41 GAZZANICA - AVIATICO 12,250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 (*) VALLE GANDINO 5,107 1 1 0 3 6 3 2 1 0 4 11 3 21 0,39 0,20 0,00 0,78 2,15 0,59 0,70
42DIR S.P. n° 42 - S.P. 43 BIS 0,344 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
43 (*) LEFFE - PEIA 1,635 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
43BIS Peia diramazione per GANDINO 0,264 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45 (*) SS 671-CASNIGO-GANDINO - Dir. per S.P. N° 42 4,309 0 0 0 1 2 2 0 0 0 0 1 4 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,23 0,93 0,05
45DIR diramazione per S.P. 42 0,354 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 PONTE NOSSA - ZAMBLA 13,953 0 1 1 3 1 0 0 1 5 3 1 0 10 0,00 0,07 0,36 0,22 0,07 0,00 0,14
47 SS 671 - PREMOLO 2,155 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 1 3 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,46 1,39 0,09

FERITI / km
TABELLA 3 - LESIVITA' 

S.P. N° DENOMINAZIONE LUNGHEZZ
A km

FERITISINISTRI
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48(*) PONTE SELVA - PARRE 1,516 0 0 1 4 0 1 0 0 0 3 0 2 5 0,00 0,00 0,00 1,98 0,00 1,32 0,40
49 VALLE SERIANA SUPERIORE 22,764 4 10 10 13 7 13 2 4 4 13 7 10 40 0,09 0,18 0,18 0,57 0,31 0,44 0,26

49BIS GROMO - VALGOGLIO 4,660 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50 VILLA D' OGNA - CLUSONE 2,815 3 1 2 1 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,14

50BIS VILLA D'OGNA - NASOLINO 3,212 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51 SS N° 671 - VILLA D' OGNA 4,023 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0,00 0,00 0,00 0,25 0,00 0,00 0,05

52(*) SP N° 49 - ARDESIO 0,050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53 VALLE BORLEZZA 14,649 1 5 5 8 7 4 0 3 4 6 4 1 18 0,00 0,20 0,27 0,41 0,27 0,07 0,23
54 SOVERE - BOSSICO 5,844 0 1 1 0 0 0 0 0 3 0 0 0 3 0,00 0,00 0,51 0,00 0,00 0,00 0,10
55 COSTA VOLPINO - PISOGNE 3,430 0 2 2 2 1 0 0 2 0 2 0 0 4 0,00 0,58 0,00 0,58 0,00 0,00 0,23
56 ROVETTA - FINO DEL MONTE 0,733 0 2 2 1 1 1 0 4 2 2 0 2 10 0,00 5,46 2,73 2,73 0,00 2,73 2,18

56DIR Diramazione per S.Lorenzo 1,924 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
56BIS collegamento SS N° 671  S.P. n° 63 0,510 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 ROVETTA - SONGAVAZZO - SP 53 5,070 0 1 2 1 1 0 0 0 3 1 0 0 4 0,00 0,00 0,59 0,20 0,00 0,00 0,16
58 CASTELLO - COLERE 4,636 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59 DEZZO - CONFINE BRESCIANO PER BORNO 5,031 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60 DEZZO - AZZONE - SCHILPARIO 8,552 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61 S. ANDREA - VILMINORE - MANNA 4,960 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 4 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,81 0,00
62 LEFFE - SP N° 40 4,780 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63 SP N° 57 - ONORE 1,500 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,67 0,00 0,13
64 SP N° 46 - GORNO 0,705 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65(*) ALBINO - TRESCORE BALNEARIO 14,022 6 2 4 4 5 1 3 1 4 3 2 1 14 0,21 0,07 0,29 0,21 0,14 0,07 0,19
66 SP N° 65 - VILLA DI SERIO - SP N° 67 5,140 0 0 2 1 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0,00 0,00 0,39 0,00 0,00 0,00 0,08
67 ALZANO L. - COSTA DI MEZZATE 10,830 4 3 4 8 6 1 2 3 5 11 4 1 26 0,18 0,28 0,46 1,02 0,37 0,09 0,46
68 SCANZOROSCIATE - TRIBULINA 3,240 0 0 1 1 1 1 0 0 4 1 1 0 6 0,00 0,00 1,23 0,31 0,31 0,00 0,37

69(*) PEDRENGO - TRESCORE BALNEARIO 1,950 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70 BRUSAPORTO - NEGRONE - SS N° 42 4,918 0 1 1 2 2 1 0 0 1 2 5 1 9 0,00 0,00 0,20 0,41 1,02 0,20 0,33
73 SS N° 42 - LUZZANA 0,756 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74 SS N° 42 - BERZO S. FERMO 0,834 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
76 CASAZZA - ENDINE 7,934 1 0 1 2 0 1 2 0 1 3 0 1 7 0,25 0,00 0,13 0,38 0,00 0,13 0,15
77 PIANGAIANO - RIVA DI SOLTO - FONTENO 10,268 8 3 6 2 0 1 5 4 3 2 0 0 14 0,49 0,39 0,29 0,19 0,00 0,00 0,27
78 TAVERNOLA - PARZANICA 12,212 0 1 0 0 1 2 0 1 0 0 0 1 2 0,00 0,08 0,00 0,00 0,00 0,08 0,02
79 SP N° 91 - S. FERMO - SS N° 42 25,070 3 2 6 6 2 3 1 2 3 6 1 3 16 0,04 0,08 0,12 0,24 0,04 0,12 0,10
80 SP N° 79 - VIADANICA 1,860 0 0 0 2 1 1 0 0 0 1 2 0 3 0,00 0,00 0,00 0,54 1,08 0,00 0,32
81 SP N° 91- FORESTO SPARSO 4,615 0 0 1 3 2 2 0 0 1 3 1 4 9 0,00 0,00 0,22 0,65 0,22 0,87 0,22
82 CREDARO - GANDOSSO 5,405 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
83 TAGLIUNO - CAPRIOLO 1,245 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 2 0,00 0,00 0,00 0,80 0,80 0,00 0,32

84(*) TAGLIUNO - PALAZZOLO SULL' OGLIO 2,170 1 0 0 3 0 2 1 0 0 1 0 2 4 0,46 0,00 0,00 0,46 0,00 0,92 0,18
85(*) GRUMELLO DEL MONTE - PALAZZOLO S/O 1,910 1 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 1,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,21

85DIR diramazione S.P. 96 0,850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
86 TELGATE - PALAZZOLO SULL' OGLIO 2,035 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0,00 0,00 0,00 0,98 0,00 0,00 0,20

87(*) SP 89 - TELGATE - GRUMELLO 4,900 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 0,00 0,04
89 SS N° 573 - BOLGARE - SP N° 91 12,746 3 7 10 6 5 6 0 8 13 5 11 7 44 0,00 0,63 1,02 0,39 0,86 0,55 0,58

89DIR(*) DIRAMAZIONE PER MONTELLO 1,911 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90 TRESCORE - ZANDOBBIO 0,375 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
91 VALLE CALEPIO 14,630 10 16 13 21 12 8 10 15 21 20 12 8 86 0,68 1,03 1,44 1,37 0,82 0,55 1,07

91VAR(*) VALLE CALEPIO VARIANTE 9,600 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 2 4 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,21 0,42 0,04
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92 BAGNATICA - CAVENAGO 3,615 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
93 SS N° 498 - CALCINATE 1,340 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98(*) CALCIANA 11,780 1 3 3 4 2 1 2 2 2 9 3 1 19 0,17 0,17 0,17 0,76 0,25 0,08 0,31
98VAR(*) NUOVA CALCIANA 9,857 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 2 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10 0,20 0,02

99 (*) SS 573 - MARTINENGO - CORTENUOVA - SP 102 4,266 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0,00 0,00 0,23 0,00 0,00 0,00 0,05
100 MARTINENGO - PONTOGLIO 5,525 1 1 0 0 0 1 2 1 0 0 0 0 3 0,36 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,11
101 FIUME SERIO - PONTOGLIO 10,744 3 6 3 2 7 1 3 8 7 3 6 0 27 0,28 0,74 0,65 0,28 0,56 0,00 0,50

102(*) FARA OLIVANA - CALCIO 5,760 1 1 3 1 1 1 0 3 5 1 1 1 11 0,00 0,52 0,87 0,17 0,17 0,17 0,35
103 ROMANO DI LOMBARDIA - CONF. CREMONESE 5,535 0 0 2 2 1 2 0 0 1 2 0 3 6 0,00 0,00 0,18 0,36 0,00 0,54 0,11
105 PUMENEGO - CONF. CREMONESE 11,462 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 CALCIO - CONF. CREMONESE 8,709 0 2 1 0 0 0 0 1 2 0 0 0 3 0,00 0,11 0,23 0,00 0,00 0,00 0,07
115 STEZZANO - GRASSOBBIO 2,125 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,19

116(*) SERIATE - ORIO AL SERIO - SP N° 115 2,300 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 3 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,30 0,00
117(*) SERIATE - MURATELLA 2,175 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18
119 STEZZANO - SPIRANO 7,280 3 1 3 4 1 2 2 0 3 5 1 2 13 0,27 0,00 0,41 0,69 0,14 0,27 0,30

120(*) GRASSOBBIO - COMUN NUOVO - SS N° 42 7,950 1 2 1 2 0 0 1 3 1 2 0 0 7 0,13 0,38 0,13 0,25 0,00 0,00 0,18
121 VERDELLO - CARAVAGGIO -VIDALENGO 10,000 1 3 3 3 2 5 4 5 4 2 1 5 21 0,40 0,50 0,40 0,20 0,10 0,50 0,32
122 FRANCESCA 18,735 4 7 20 17 12 10 4 5 26 14 14 9 72 0,21 0,27 1,39 0,75 0,75 0,48 0,67

126(*) SS N° 42 - CASTEL ROZZONE - LURANO 1,600 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
127(*) ARCENE - BRIGNANO - PAGAZZANO 1,591 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 2 0,00 0,63 0,00 0,00 0,00 0,63 0,13
128(*) BRIGNANO - COLOGNO 13,719 2 2 2 0 4 3 1 3 1 0 7 5 17 0,07 0,22 0,07 0,00 0,51 0,36 0,17
129 TREVIGLIO - MORENGO 8,120 0 0 1 0 2 0 0 0 4 0 12 0 16 0,00 0,00 0,49 0,00 1,48 0,00 0,39
130 FIUME SERIO - CONF. CASSANO 12,957 2 1 3 6 2 1 0 2 12 3 6 1 24 0,00 0,15 0,93 0,23 0,46 0,08 0,36

132(*) VIDALENGO - CARAVAGGIO - S.P. N° 185 1,100 0 0 1 1 0 0 0 0 1 5 0 0 6 0,00 0,00 0,91 4,55 0,00 0,00 1,09
136 TREVIGLIO - CALVENZANO - VAILATE 5,105 1 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 2 0,00 0,00 0,00 0,20 0,00 0,20 0,04
137 CALVENZANO - MISANO- CONF. CREMONESE 4,748 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0,00 0,00 0,00 0,21 0,00 0,00 0,04
140 CONF. CASSANO - CONF. RIVOLTA 0,435 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0,00 2,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,46
141 BREMBATE -  TREVIGLIO 9,119 0 2 2 0 0 4 0 1 2 0 0 3 6 0,00 0,11 0,22 0,00 0,00 0,33 0,07
142 BOLTIERE - PONTIROLO - TREVIGLIO 6,730 0 3 2 1 2 4 0 9 2 2 3 5 21 0,00 1,34 0,30 0,30 0,45 0,74 0,48
143 PONTIROLO - FARA GERA D'ADDA 3,379 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 2 0,30 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00 0,12
152 SS N° 525 - TREVIOLO 3,454 2 1 5 1 0 1 0 1 4 0 0 2 7 0,00 0,29 1,16 0,00 0,00 0,58 0,29
154 VALBREMBO - PONTE S. PIETRO 2,794 0 0 0 2 0 2 0 0 0 1 0 3 4 0,00 0,00 0,00 0,36 0,00 1,07 0,07
155 PONTE S. PIETRO - BONATE - CAPRIATE 9,751 0 3 4 6 10 7 0 2 5 4 12 10 33 0,00 0,21 0,51 0,41 1,23 1,03 0,47
156 FILAGO - BREMBATE 2,768 0 0 0 2 1 0 0 0 0 2 2 0 4 0,00 0,00 0,00 0,72 0,72 0,00 0,29

157(*) AMBIVERE - BONATE SOTTO 3,719 1 1 1 1 0 2 0 1 0 0 0 3 4 0,00 0,27 0,00 0,00 0,00 0,81 0,05
158 BONATE SOTTO - SUISIO 4,292 0 1 0 2 0 3 0 1 0 1 0 4 6 0,00 0,23 0,00 0,23 0,00 0,93 0,09
159 MADONE - BOTTANUCO 3,011 0 0 0 0 1 4 0 0 0 0 1 5 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,33 1,66 0,07
160 TERNO D'ISOLA - MADONE 4,075 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 2 0,25 0,00 0,00 0,00 0,25 0,00 0,10
163 TERNO D'ISOLA - SP N° 170 2,668 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 3 0,00 0,00 0,37 0,37 0,37 0,00 0,22
166 PONTE S. PIETRO - PADERNO 11,638 1 5 6 7 12 9 0 7 2 7 7 10 33 0,00 0,60 0,17 0,60 0,60 0,86 0,40
167 INCROCIO S.P. N° 166 - SOTTO IL MONTE 0,770 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
168 PONTE S. PIETRO -  SP N° 166 6,872 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 0 1 3 0,00 0,15 0,15 0,00 0,00 0,15 0,06
169 CARVICO - BRIVIO 6,215 1 0 3 8 3 0 0 0 3 3 1 0 7 0,00 0,00 0,48 0,48 0,16 0,00 0,23

169VAR CARVICO - VILLA D'ADDA - BRIVIO variante 3,000 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 3 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00
170 CALUSCO D'ADDA - CAPRIATE S. GERVASIO 10,693 6 1 9 8 6 7 4 1 11 4 9 8 37 0,37 0,09 1,03 0,37 0,84 0,75 0,54
171 CISANO - S.P. N° 169 3,624 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

172 (*) DELLA RONCOLA 13,243 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,15 0,00



20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09 totale

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09 valore 

medio

FERITI / km
TABELLA 3 - LESIVITA' 

S.P. N° DENOMINAZIONE LUNGHEZZ
A km

FERITISINISTRI

173 (*) PONTE S. PIETRO - ALMENNO S. BARTOLOMEO 4,089 0 0 0 2 1 1 0 0 0 2 1 1 4 0,00 0,00 0,00 0,49 0,24 0,24 0,15
175 ALMENNO S. SALVATORE - SS N° 342 5,300 1 0 1 3 6 1 1 0 2 4 4 1 12 0,19 0,00 0,38 0,75 0,75 0,19 0,42
176 BARZANA - PALAZZAGO 4,196 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 2 3 0,00 0,00 0,24 0,00 0,00 0,48 0,05
177 CAPRINO B.SCO - TORRE DE' BUSI 2,940 0 0 0 2 1 0 0 0 0 4 1 0 5 0,00 0,00 0,00 1,36 0,34 0,00 0,34
183 INDUSTRIALE DELL'ISOLA 3,796 1 0 0 0 1 4 0 0 0 0 0 2 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,53 0,00
184 OSIO SOTTO - BREMBATE - CAPRIATE S. G. 4,730 0 0 2 4 2 1 0 0 2 2 0 1 5 0,00 0,00 0,42 0,42 0,00 0,21 0,17

184BIS CANONICA - CASSANO 5,568 0 3 1 3 1 1 0 4 2 2 1 0 9 0,00 0,72 0,36 0,36 0,18 0,00 0,32
185 RIVOLTANA 10,928 3 6 9 17 9 4 3 8 13 23 21 11 79 0,27 0,73 1,19 2,10 1,92 1,01 1,24

exSS11(*) PADANA SUPERIORE 24,074 8 15 8 12 6 6 8 16 17 16 22 4 83 0,33 0,66 0,71 0,66 0,91 0,17 0,66
exSS42(*) DEL TONALE E DELLA MENDOLA 16,500 1 4 6 11 2 4 0 2 5 13 2 8 30 0,00 0,12 0,30 0,79 0,12 0,48 0,27
exSS294 DELLA VALLE  DI SCALVE 31,100 0 0 1 2 1 1 0 0 2 1 0 1 4 0,00 0,00 0,06 0,03 0,00 0,03 0,02
exSS342 BRIANTEA 15,095 7 4 19 19 23 19 11 10 25 18 14 32 110 0,73 0,66 1,66 1,19 0,93 2,12 1,03
exSS469 SEBINA OCCIDENTALE 26,000 1 11 12 7 4 7 1 9 17 7 2 4 40 0,04 0,35 0,65 0,27 0,08 0,15 0,28
exSS470 DELLA VAL BREMBANA 34,815 24 16 28 27 27 20 13 17 28 14 40 37 149 0,37 0,49 0,80 0,40 1,15 1,06 0,64

exSS470DIR DELLA VAL BREMBANA DIR 11,900 6 4 14 16 5 5 2 6 20 11 13 18 70 0,17 0,50 1,68 0,92 1,09 1,51 0,87
exSS472(*) BERGAMINA 7,174 0 3 8 7 4 2 0 4 13 7 6 1 31 0,00 0,56 1,81 0,98 0,84 0,14 0,84
exSS498 SONCINESE 26,000 20 17 16 17 13 8 18 37 24 29 11 11 130 0,69 1,42 0,92 1,12 0,42 0,42 0,92

exSS525(*) DEL BREMBO 10,059 0 2 7 6 8 4 0 1 5 6 8 3 23 0,00 0,10 0,50 0,60 0,80 0,30 0,40
exSS573 OGLIESE 7,000 6 2 0 6 3 5 6 1 0 5 3 10 25 0,86 0,14 0,00 0,71 0,43 1,43 0,43
exSS591 CREMASCA 20,500 8 8 19 17 12 8 7 5 20 17 20 9 78 0,34 0,24 0,98 0,83 0,98 0,44 0,67

exSS591BIS NUOVA CREMASCA 5,500 3 1 1 2 1 1 3 0 1 0 4 0 8 0,55 0,00 0,18 0,00 0,73 0,00 0,29
exSS639 DEI LAGHI DI PUSIANO E GARLATE 3,177 1 1 1 3 4 1 1 1 1 2 2 1 8 0,31 0,31 0,31 0,63 0,63 0,31 0,44

exSS671A.I. ASSE INTERURBANO 11,500 13 19 8 31 18 19 8 20 8 21 19 25 101 0,70 1,74 0,70 1,83 1,65 2,17 1,32
exSS342A.I.(*) ASSE INTERURBANO 4,500 0 0 0 0 4 5 0 0 0 0 2 1 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,44 0,22 0,09

exSS671(*) DELLA VALLE SERIANA 48,000 20 19 57 52 32 19 22 23 69 57 35 17 223 0,46 0,48 1,44 1,19 0,73 0,35 0,86
exSS671DIR(*) DELLA VALLE SERIANA DIRAMAZIONE 15,500 0 0 0 0 2 6 0 0 0 0 3 7 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,19 0,45 0,04
exSS671VAR(*) VARIANTE DI CLUSONE 4,632 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(*) = Strade interessate a declassifica parziale o classifica nel corso degli anni 2004-2009.
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